MUNICIPIO DE Vinhedo - CONSOLIDADO GERAL

RELATORIO RESUMIDO DE EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO E NOMINAL - MUNICIPIOS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2° Bimestre

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso IlI)

Periodo de: 01/03/2022 a 30/04/2022

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS (a)

Até o Bimestre
<exercicio>

RECEITAS CORRENTES (I)

Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria

590.404.577,80
159.900.000,00
51.780.000,00

254.935.724,73
78.871.255,29
32.636.408,02

IPTU
S5 49.330.000,00 19.834.765,00
ITBI 15.000.000,00) 6.000.271,34
IRRE 19.200.000,00) 6.816.726,53

Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria

24.590.000,00

13.583.084,38

Contribuicoes 0,00 0,09
Receita Patrimonial 1.310.000,00 9.459.264,69
Aplicacoes Financeiras (Il) 1.308.000,00 4.899.264,69
2.000,00 4.560.000,00Q

Outras Receitas Patrimoniais
Transferencias Correntes

Cota Parte do FPM

Cota Parte do ICMS

380.483.577,8()
43.850.417,80
216.000.000,00

148.184.290,55
15.240.255,53
76.879.780,50

Cota Parte do IPVA 22.800.000,00 18.587.157,13
Cota Parte do ITR 8.000,00 3.229,39
Transferencias da LC 87/1996 0,00 0,09
Transferencias da LC 61/1989 1.200.000,00 574.392,27]

0,00 0,00

Transferencias do FUNDEB

Outras Transferencias Correntes
Demais Receitas Correntes

Outras Receitas Financeiras (l11)

Receitas Correntes Restantes

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV)

96.625.160,00
48.711.000,00
0,00
48.381.000,00
589.096.577,80Q)

36.899.475,73
18.420.914,20
0,00
18.386.351,30
250.036.460,04

RECEITAS DE CAPITAL (V) 16.289.000,00 3.702.547,47
Operacoes de Credito (VI) 10.055.000,00 2.035.966,64
Amortizacao de Emprestimos (V1) 0,00 0,09
Alienacao de Bens 43.000,00 9.544,64
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MUNICIPIO DE Vinhedo - CONSOLIDADO GERAL

RELATORIO RESUMIDO DE EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO E NOMINAL - MUNICIPIOS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2° Bimestre

Periodo de: 01/03/2022 a 30/04/2022

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso IlI)

ACIMA DA LINHA

RECEITAS REALIZADAS (a)
RECEITAS PRIMARIAS PREVISAO ATUALIZADA p -
Até o Bimestre
<exercicio>

Receitas de Alienacao de Investimentos Temporarios (VIII) 0,00 0,09
Receitas de Alienacao de Investimentos Permanentes (IX) 0,00 0,09
Outras Alienacoes de Bens 43.000,00 9.544,64
Transferencias de Capital 6.191.000,00 1.657.036,17
Convenios 6.057.000,00 1.457.406,17|
Outras Transferencias de Capital 134.000,00 199.630,0
Outras Receitas de Capital 0,00 0,09
Outras Receitas de Capital Nao Primarias (X) 0,00 0,09
Outras Receitas de Capital Primarias 0,09 0,09
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) 6.234.000,00 1.666.580,81)
RECEITA PRIMARIA TOTAL (X1ry 595.330.577,80) 251.703.040,85
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RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso IlI)

MUNICIPIO DE Vinhedo - CONSOLIDADO GERAL

RELATORIO RESUMIDO DE EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO E NOMINAL - MUNICIPIOS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2° Bimestre

Periodo de: 01/03/2022 a 30/04/2022

DESPESAS FISCAIS

Até o Bimestre/ <Exercicio>

RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS

DOTACAO
ATUALIZADA

DESPESAS
EMPENHADAS

DESPESAS
LIQUIDADAS

DESPESAS
PAGAS (a)

RESTOS A PAGAR
PROCESSADOS
PAGOS (b)

LIQUIDADOS PAG

OS (c)

IDESPESAS CORRENTES (XIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida (XIV)
Outras Despesas Correntes
IDESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV)
IDESPESAS DE CAPITAL (XVI)
Investimentos
Inversoes Financeiras
Concessao de Emprestimos e Financiamentos (XVII)
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIII)
Aquisicao de Titulo de Credito (XIX)
Demais Inversoes Financeiras
Amortizacao da Divida (XX)
IDESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI)
IRESERVA DE CONTINGENCIA (XXII)
IDESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIIl)

571.002.151,64
280.070.958,72
1.454.000,00
289.477.192,94
569.548.151,64
71.005.839,93
59.883.735,93
0,09

0,09

0,09

0,09

0,09
11.122.104,09
59.883.735,93
5.030.000,00
634.461.887,59

280.327.822,67|

86.338.305,23

200.430,45

193.789.086,99

280.127.392,22

12.960.677,99

7.334.170,94

0,09
0,09
0,09
0,09
0,09

5.626.506,949

7.334.170,94

0,09

287.461.563,14

166.838.162,39
86.338.269,43
200.430,45
80.299.462,51)
166.637.731,94
8.102.862,27]
2.476.355,31
0,09

0,09

0,09

0,09

0,09
5.626.506,949
2.476.355,31
0,09
169.114.087,25

152.991.962,15
81.114.114,93)
191.597,93
71.686.249,31)
152.800.364,22
7.441.653,94
2.350.822,33
0,09

0,09

0,09

0,09

0,09
5.090.831,61
2.350.822,33
0,09
155.151.186,55

10.174.454,67
4.836.667,71
0,09
5.337.786,949
10.174.454,67
809.367,23
809.367,23
0,09

0,09

0,09

0,09

0,09

0,09
809.367,23
0,09
10.983.821,9

12.176.240,52
0,09

0,09
12.176.240,52
12.176.240,52
4.249.913,75
4.249.913,75
0,09

0,09

0,09

0,09

0,09

0,09
4.249.913,75
0,09
16.426.154,27

11.895.556,17
0,00

0,00
11.895.556,17
11.895.556,17
3.971.403,72
3.971.403,72
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.971.403,72
0,00
15.866.959,89

RESULTADO PRIMARIO Acima da Linha (XXIV)

69.701.072,51

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO

VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia 2.238.805,52
Até o Bimestre/ <Exercicio>
JUROS NOMINAIS
VALOR INCORRIDO
DUROS E ENCARGOS ATIVOS (XXV) 4.899.264,69
28.746,23

DUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI)

RESULTADO NOMINAL Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV XXVI)

74.571.590,97|
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RELATORIO RESUMIDO DE EXECUCAO ORCAMENTARIA

MUNICIPIO DE Vinhedo - CONSOLIDADO GERAL

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO E NOMINAL - MUNICIPIOS

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso IlI)

2° Bimestre
Periodo de: 01/03/2022 a 30/04/2022

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL

VALOR CORRENTE

eta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia -1.464.414,60
ABAIXO DA LINHA
SALDO
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL Em 31/Dez ] ]
— : Até o Bimestre (b)
<exercicio anterior> (a)
115.779.698,94 113.654.699,55

DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIIl)
IDEDUCOES (XXIX)
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
() Restos a Pagar Processados (XXX)
() Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Demais Haveres Financeiros

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI)

113.821.501,74
111.092.076,19
122.319.865,02
11.227.788,83
3.496.600,19
2.729.425,55
1.958.197,22

192.304.491,19
192.304.491,19
193.104.822,67]
800.331,44
2.926.734,87
0,00
-78.649.791,64

RESULTADO NOMINAL Abaixo da Linha (XXXII)

80.607.988,89

AJUSTE METODOLOGICO

Até o Bimestre/ <Exercicio>

ARIACAO SALDO RPP = (XXXIIl) = (XXXa XXXb)
RECEITA DE ALIENACAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)

ARIACAO CAMBIAL (XXXV)
PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)
IAJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII)
JDUTROS AJUSTES (XXXVIII)

10.427.457,35
0,00
56.758.904,94
0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXXII XXXII X + XXXIV + XXXV XXXVI + XXXVII + XXXVIII)

126.939.436,47]

RESULTADO PRIMARIO Abaixo da Linha (XL) = XXXIX (XXV XXVI)
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MUNICIPIO DE Vinhedo - CONSOLIDADO GERAL

RELATORIO RESUMIDO DE EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO E NOMINAL - MUNICIPIOS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso IlI)

2° Bimestre
Periodo de: 01/03/2022 a 30/04/2022

INFORMACOES ADICIONAIS

PREVISAO ORGAMENTARIA

ISALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores RPPS

Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Creditos Adicionais

RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS

35.720.196,44
0,09
35.720.196,44
0,09
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